Pagaré, distinguido con el Nro. 9827, fechado a marzo 17 de 2017, por valor de nueve millones 
de pesos MCTE ($9´000.000), suscrito por el demandante y a cargo de los demandados de 
los cuales los demandados realizaron abonos a capital por valor de cuatro millones setecientos 
cuarenta y un mil pesos ($4´741.000). 

3.2.  Antecedentes procesales. 

Mediante auto 03 del 22 de enero de 2019, se libró el respectivo mandamiento de pago y por 
auto del 16 de mayo de 2019 se ordenó la inmovilización de la motocicleta de placa FRM04E 
de propiedad de uno de los demandados, orden ésta que se materializó el 24 de ese mes y